





Distribuidor de materiales de construcción y ferretería en gral.  
 JR. LAMBAYEQUE N°233A  
 JULIACA - SAN ROMAN - PUNO  
 agravitytools@gmail.com

# COTIZACIÓN

<b>Nro</b>	<b>FECHA</b>
0013	15/01/2024

**RAZON SOCIAL:** CONSORCIO CARATA  
**RUC** : 20611674857  
**DIRECCIÓN** : CAL.LAS PALOMAS NRO. 369 URB. LIMATAMBO LIMA - LIMA - SURQUILLO  
**ATENCIÓN** : ING. JESÚS BENÍTEZ

ITEM	CANT.	UND	DESCRIPCIÓN	P.U	TOTAL
01	4	UND	CODO DE 45 PVC DE 1"	3.50	14.00
02	31	UND	CODO DE 45 PVC DE 3/4"	3.00	93.00
03	40	UND	REDUCCION DE PVC DE 1" A 3/4" UF TRANSFORMADO	3.70	148.00
04	12	UND	REDUCCION DE PVC DE 63 MM A 1" UF TRANSFORMADO	20.00	240.00
05	41	UND	REDUCCION DE PVC DE 63 MM A 3/4" UF TRANSFORMADO	20.00	820.00
06	12	UND	TAPON DE PVC DE 1"	2.50	30.00
07			*****		-
08					-
09					-
10					-
11					-
12					-
13					-
14					-
15					-
16					-
17					-
18					-
19					-
20					-
21					-
22					-
23					-
24					-
25					-

**TOTAL S/.** 1,345.00

	Plazo de Entrega:	2	DÍAS
	Validez de la Cotización:	2	DÍAS
	Forma de Pago:	CONTADO	
	Lugar de entrega:	LOCAL JULIACA	



**OBRA** PROYECTO: "CREACION DEL SERVICIO DE SISTEMA DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO EN LOS C.P. Y SECTOR RURAL DE CARATA, LLACHAHUI, QUEATTA, POJSIN, PUTUCUNI, CANDILE CHINC  
**UBICACIÓN** CARATA - PUNO  
**ENTIDAD** PNSRU  
**SUMINISTRO** ACCESORIOS PVC PARA REDES DE AGUA REDES DE DISTRIBUCIÓN  
**FECHA** 21/11/2023  
**TC:** 3.75

Item	Descripción	Unid.	Expediente		
			Metros	Presio (\$)	Parcial (\$)
	<b>Accesorios Termoformados</b>				
<b>1.1</b>	<b>SISTEMA 01 - REDES DE DISTRIBUCION ( L= 37897.94 m)</b>				
	CODO DE 11.25° PVC DE Ø 63mm	und	7.00	S/ 24.88	S/ 174.16
	ANILLO 63 mm UF	und			
	CODO DE 11.25° PVC DE Ø 75mm	und	2.00	S/ 30.93	S/ 61.86
	ANILLO 75 mm UF				
	CODO DE 11.25° PVC DE Ø 90mm	und	3.00	S/ 38.74	S/ 116.22
	ANILLO 90 mm UF				
	REDUCCION DE PVC DE Ø 63mm a 1"	und	30.00	S/ 31.78	S/ 953.40
	ANILLO 63 mm UF				
	REDUCCION DE PVC DE Ø 63mm a 3/4"	und	74.00	S/ 31.50	S/ 2,331.00
	ANILLO 63 mm UF				
	REDUCCION DE PVC DE Ø 75mm a 1"	und	3.00	S/ 37.92	S/ 113.76
	ANILLO 75 mm UF				
	REDUCCION DE PVC DE Ø 75mm a 3/4"	und	8.00	S/ 42.37	S/ 338.96
	ANILLO 75 mm UF				
	REDUCCION DE PVC DE Ø 90mm a 3/4"	und	1.00	S/ 39.27	S/ 39.27
	ANILLO 90 mm UF				
	CODO DE 45° PVC DE Ø 1"	und	25.00	S/ 3.94	S/ 98.50
	CODO DE 45° PVC DE Ø 3/4"	und	40.00	S/ 3.09	S/ 123.60
	REDUCCION DE PVC DE Ø 1" a 3/4"	und	104.00	S/ 3.45	S/ 358.80
<b>1.2</b>	<b>SISTEMA 02 - REDES DE DISTRIBUCION ( L= 37897.94 m)</b>				
	CODO DE 11.25° PVC DE Ø 63mm	und	8.00	S/ 24.88	S/ 199.04
	ANILLO 63 mm UF				
	REDUCCION DE PVC DE Ø 63mm a 1"	und	11.00	S/ 31.78	S/ 349.58
	ANILLO 63 mm UF				
	REDUCCION DE PVC DE Ø 63mm a 3/4"	und	30.00	S/ 31.50	S/ 945.00
	ANILLO 63 mm UF				
	CODO DE 45° PVC DE Ø 1"	und	2.00	S/ 3.94	S/ 7.88
	CODO DE 45° PVC DE Ø 3/4"	und	20.00	S/ 3.09	S/ 61.80
	REDUCCION DE PVC DE Ø 1" a 3/4"	und	44.00	S/ 3.45	S/ 358.80
<b>1.3</b>	<b>SISTEMA 03 - REDES DE DISTRIBUCION</b>				
	CODO DE 11.25° PVC DE Ø 63mm	und	5.00	S/ 24.88	S/ 124.40
	ANILLO 63 mm UF				
	REDUCCION DE PVC DE Ø 63mm a 1"	und	24.00	S/ 31.78	S/ 762.72
	ANILLO 63 mm UF				
	REDUCCION DE PVC DE Ø 63mm a 3/4"	und	41.00	S/ 31.50	S/ 1,291.50
	ANILLO 63 mm UF				
	REDUCCION DE PVC DE Ø 75mm a 1"	und	1.00	S/ 37.92	S/ 37.92
	ANILLO 75 mm UF				
	CODO DE 45° PVC DE Ø 1"	und	4.00	S/ 42.37	S/ 169.48
	CODO DE 45° PVC DE Ø 3/4"	und	31.00	S/ 3.09	S/ 95.79
	REDUCCION DE PVC DE Ø 1" a 3/4"	und	41.00	S/ 3.45	S/ 358.80

TUBOPLAST			
Métraje	Unid.	Presio (\$)	Parcial (\$)
7.00	und	\$ 4.4000	\$30.80
14.00	und	\$ 0.3370	\$4.72
2.00	und	\$ 5.5000	\$11.00
4.00	und	\$ 0.3770	\$1.51
3.00	und	\$ 6.2300	\$18.69
6.00	und	\$ 0.4940	\$2.96
30.00	und	\$ 1.8300	\$54.90
30.00	und	\$ 0.3370	\$10.11
74.00	und	\$ 2.0160	\$149.18
74.00	und	\$ 0.3370	\$24.94
3.00	und	\$ 5.1310	\$15.39
3.00	und	\$ 0.3770	\$1.13
8.00	und	\$ 6.7870	\$54.30
8.00	und	\$ 0.3770	\$3.02
1.00	und	\$ 5.5000	\$5.50
1.00	und	\$ 0.4940	\$0.49
25.00	und	\$ 0.5760	\$14.40
40.00	und	\$ 0.4480	\$17.92
104.00	und	\$ 0.2500	\$26.00
8.00	und	\$ 4.4000	\$35.20
16.00	und	\$ 0.3370	\$5.39
11.00	und	\$ 1.8300	\$20.13
11.00	und	\$ 0.3370	\$3.71
30.00	und	\$ 2.0160	\$60.48
30.00	und	\$ 0.3370	\$10.11
2.00	und	\$ 0.5760	\$1.15
20.00	und	\$ 0.4480	\$8.96
44.00	und	\$ 0.2500	\$11.00
5.00	und	\$ 4.4000	\$22.00
5.00	und	\$ 0.3370	\$1.69
24.00	und	\$ 1.8300	\$43.92
24.00	und	\$ 0.3370	\$8.09
41.00	und	\$ 2.0160	\$82.66
41.00	und	\$ 0.3370	\$13.82
1.00	und	\$ 5.1310	\$15.39
1.00	und	\$ 0.3770	\$1.13
4.00	und	\$ 0.5760	\$2.30
31.00	und	\$ 0.4480	\$13.89
41.00	und	\$ 0.2500	\$10.25

COSTO DIRECTO (\$):	\$818.23
COSTO DIRECTO (S/):	S/ 9,472.24
UTILIDAD (S/):	S/6,403.90
UTILIDAD (%):	67.61%

# REQUERIMIENTO ACCESORIOS PARA REDES DE DISTRIBUCION SECTOR

## 03

PROYECTO

CREACION DEL SERVICIO DE SISTEMA DE AGUA POTABLE Y  
SANEAMIENTO BASICO EN LOS C.P. Y SECTOR RURAL DE CARATA,  
DISTRITO DE CHAHUILLI QUEFATTA BOLSIW DISTRITO DE CANDI E CHINCHE DISTRITO DE

ETAPA 1.0

: AGUA POTABLE

PROPIETARIO

: CONSORCIO CARATA

UBICACION

: DPTO:PUNO PROV:PUNO DIST:COATA LOC:CARATA

FECHA PROYECTO

: 15/01/2024

Titulo:

1.1.9.4 SISTEMA 03: REDES DE DISTRIBUCION

Ind.	Descripción	Unid.	Cantidad
<b>MATERIALES</b>			
1	CODO DE 45° PVC DE Ø 1"	und	4
2	CODO DE 45° PVC DE Ø 3/4"	und	31
3	CODO DE 90° PVC DE Ø 1"	und	12
4	CODO DE 90° PVC DE Ø 3/4"	und	18
5	REDUCCION DE PVC DE Ø 1" a 3/4"	und	40
6	REDUCCION DE PVC DE Ø 63mm a 1"	und	12
7	REDUCCION DE PVC DE Ø 63mm a 3/4"	und	41
8	REDUCCION DE PVC DE Ø 90mm a 63mm	und	2
9	TAPON DE PVC DE Ø 3/4"	und	100
10	TEE DE PVC DE Ø 1"	und	29
11	TEE DE PVC DE Ø 3/4"	und	19
12	TEE DE PVC DE Ø 63mm	und	79
13	TAPON DE PVC DE Ø 1"	und	12

CONSORCIO CARATA

ING. JAVIER MANUEL PARRASIGUAS  
CIP. 172693  
ESPECIALISTA EN CALIDAD

CONSORCIO CARATA

ING. JAVIER FLORES GALINDO  
CIP. 155208  
ESPECIALISTA DE PLANEAMIENTO Y COSTOS

**A GRAVITY TOOLS E.I.R.L.**  
 JR. LAMBAYEQUE 233A  
 JULIACA - SAN ROMAN - PUNO

**FACTURA ELECTRÓNICA**  
**RUC: 20609387280**  
**E001-179**

Fecha de Emisión : **02/05/2024** Forma de pago : Contado  
 Señor(es) : **SIGMA SA CONTRATISTAS**  
                   : **GENERALES**  
 RUC : **20110614609**  
 Dirección del Cliente : **CAL. LAS PALOMAS 369 URB.**  
                                   : **LIMATAMBO LIMA-LIMA-**  
                                   : **SURQUILLO**  
 Tipo de Moneda : **SOLES**  
 Observación : **ORDEN DE COMPRA NRO 014-**  
                   : **2024/LOG.CARATA**

Cantidad	Unidad Medida	Descripción	Valor Unitario
12.00	UNIDAD	REDUCCION DE PVC 63MM A 1IN (INCL. ANILLO)	16.949153
41.00	UNIDAD	REDUCCION DE PVC DE 63MM X 3/4IN	16.949153
4.00	UNIDAD	CODO DE 45 PVC DE 1IN	2.966102
31.00	UNIDAD	CODO DE 45 PVC DE 3/4IN	2.542373
41.00	UNIDAD	REDUCCION DE PVC DE 1 X 3/4IN	3.135593
12.00	UNIDAD	TAPON DE PVC 1IN	2.118644

	Sub Total .	S/ 1,142.97
	Ventas :	
	Anticipos :	S/ 0.00
	Descuentos :	S/ 0.00
Valor de Venta de Operaciones Gratuitas : <input style="width: 100px;" type="text" value="S/ 0.00"/>	Valor Venta :	S/ 1,142.97
	ISC :	S/ 0.00
	IGV :	S/ 205.73
	Otros Cargos :	S/ 0.00
	Otros Tributos :	S/ 0.00
	Monto de redondeo :	S/ 0.00
	<b>Importe Total :</b>	<b>S/ 1,348.70</b>

**SON: UN MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y OCHO Y 70/100 SOLES**

Información de la retención			
Base imponible de la Retención:	S/ 1348.70	Porcentaje de retención:	3.00%
		Monto de la retención:	S/ 40.46

*Esta es una representación impresa de la factura electrónica, generada en el Sistema de SUNAT. Puede verificarla utilizando su clave SOL.*

# A GRAVITY TOOLS

E. I. R. L.

DISTRIBUIDOR DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN  
Y FERRETERÍA EN GENERAL  
CEL.: 901785033,  
E-mail: agravitytools@gmail.com  
JR. LAMBAYEQUE N° 233A JULIACA - SAN ROMAN - PUNO

RUC. 20609387280  
**GUIA DE REMISION  
REMITENTE**

001 No 00192

FECHA DE EMISION 23 01 2024 FECHA DE INICIO DEL TRASLADO 23 01 2024

**DOMICILIO DE PARTIDA**  
Punto de Partida: Jr. Lambayeque N° 233 A  
Distrito: Juliaca Prov: San Roman Dpto: Puno

**DOMICILIO DE LLEGADA**  
Punto de Llegada: \_\_\_\_\_  
Distrito: \_\_\_\_\_ Prov: \_\_\_\_\_ Dpto: \_\_\_\_\_

**DESTINATARIO**  
Apellidos y Nombres/Denominación/Razón Social: SIGMA SA  
Contratistas Generales RUC. 20110614609  
Tipo y N° de Documento de Identidad: \_\_\_\_\_

**UNIDAD DE TRANSPORTE / CONDUCTOR**  
Vehículo Marca y Placa N°: \_\_\_\_\_  
Certificado de inscripción N°: \_\_\_\_\_  
Licencia de Conducir: \_\_\_\_\_  
Nombre del Conductor: \_\_\_\_\_

Costo Mínimo S/ \_\_\_\_\_

CANTIDAD	UNID. MEDIDA	DESCRIPCION	PESO TOTAL
12	Und.	Reduccion de PVC de $\varnothing$ 63 mm a 1 (incl. Anillo)	
41	Und.	Reduccion de PVC de $\varnothing$ 63 mm a 3/4	
4	Und.	codo de 45° PVC de $\varnothing$ 1	
31	Und.	codo de 45° PVC de $\varnothing$ 3/4	
41	Und.	Reduccion de PVC de $\varnothing$ 1 a 3/4	
12	Und.	Tapon de PVC 1	

OC = 614-2024

CONSEJO CARATA  
Vº Bº  
JOSÉ LUIS BARRERA MORALES  
EL MACCHERANO PERÚ

*Handwritten notes:*  
Pruebas Hidráulicas  
Jwg. Benitez  
Redes de distribución

**TRANSPORTISTA**  
Nombre: \_\_\_\_\_  
RUC: \_\_\_\_\_  
**COMPROBANTE DE PAGO**  
Tipo: \_\_\_\_\_ N°: \_\_\_\_\_  
Código de Autorización SCOP: \_\_\_\_\_

**MOTIVO DEL TRASLADO:**

- 1 - Venta
- 2 - Venta sujeta a confirmación del comprador
- 3 - Compra
- 4 - Consignación
- 5 - Devolución
- 6 - Traslado entre establecimientos de una misma empresa
- 7 - Traslado de bienes para transformación
- 8 - Recibo de bienes transformados
- 9 - Traslado por emisor itinerante de comprobantes de pago
- 10 - Traslado zona primaria
- 11 - Importación
- 12 - Exportación
- 13 - Otros

(A) Exhibición  
(B) Demostración  
(C) \_\_\_\_\_

*Handwritten signature:* \_\_\_\_\_  
ENTREGUE CONFORME  
**CONFORMIDAD DEL CLIENTE**  
Sr(a)(ta): \_\_\_\_\_

DESTINATARIO



## Transferencias a otros bancos locales diferidas

### Datos generales

**Tipo de operación:** A otros bancos locales diferidas  
**Número de operación:** 290108948  
**Fecha de proceso:** 02/05/2024 04:53 PM  
**Estado:** Procesada  
**Firmada por:** JESSICA PILAR SANCHEZ TARRILLO  
**Enviada por:** JESSICA PILAR SANCHEZ TARRILLO  
**Fecha de envío:** 02/05/2024 04:53:05 PM

### Datos de la cuenta de cargo

**Nombre del Cliente:** SIGMA SA CONTRATISTAS GENERALES - RUC 20110614609  
**Cuenta:** 193-2318366-0-37 - SIGMA SA CONTRATISTAS GENERALES  
**Tipo:** Corriente  
**Moneda:** Soles

### Datos de la cuenta de destino

**Banco:** NACION  
**Importe:** S/ 1,308.24  
**CCI:** 018-721-000721306895-15  
**Beneficiario:** GRAVITY TOOLS EIRL  
**ITF:** Afecta  
**Documento:** RUC 20609387280  
**Referencia:** INF031 COMPRA DE ACCESORIOS LOG CARATA

### Observaciones

Ninguna

Cerrar

# Comprobante de retención electrónico

**SIGMA SA CONTRATISTAS GENERALES**

CAL. CALLE LAS PALOMAS 369 LIMATAMBO

LIMA - LIMA - SURQUILLO

Fecha

Señor(es): A GRAVITY TOOLS E.I.R.L.

Identificación: RUC-20609387280

Régimen retención: TASA 3%

Tipo Documento	Serie	Número	Fecha de Emisión	Total comprobante	Nro. de pago	Importe de pago	Ta
FACTURA	E001	179	02/05/2024	S/ 1348.70	1	S/ 1348.70	3

**Importes totales**